АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024г.                                                 г. Аксай                  № 254

О внесении изменений в

постановление Администрации

Аксайского городского поселения от

30.05.2016 № 344

В целях повышения эффективности деятельности Администрации Аксайского

городского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского

городского поселения от 30.05.2016 № 344 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций Администрации Аксайского городского поселения и

подведомственных им казенным учреждениям» следующие изменения:

  1.1. Раздел 7. «Нормативы обеспечения функций Администрации и

казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на

приобретение  мебели и отдельными материально -техническими

средствами» изложить в следующей редакции :

«

N

п/п

Наименование Ед.

изм.

Количество

, не более

Срок

эксплуатац

ии в годах

Цена

приобретения

1 ед., не более

(руб.)

1 2 3 4 5 6

Кабинет Главы администрации

 Гарнитур кабинетный

или набор однотипной

мебели:

1. Стол руководителя шт. 1 7 45 000,00

2. Стол приставной шт. 1 7 30 000,00

3. Стол для заседаний шт. 1 7 30 000,00

4. Тумба приставная шт. 1 7 30 000,00

5. Композиция шкафов шт. 1 7 90 000,00

для документов

6. Кресло руководителя шт. 1 7 40 000,00

7. Стул посетителя шт. 12 7 7 000,00

8. Диван шт. 1 7 60 000,00

Предметы интерьера

1 Настольная лампа шт. 1 3 7 000,00

2. Часы настенные шт. 2 5 7 000,00

3. Настольный прибор шт. 1 3 5 000,00

4. Зеркало шт. 1 7 8 000,00

5. Корзина для бумаг шт. 1 7 500,00

6. Плечики шт. 1-10 3 500,00

7. Вешалка напольная шт. 1 7 8 000,00

8 Шторы шт. 1-3

(согласно

количеству

окон)

3 15 000,00

9 Набор для воды шт. 1 2 7 000,00

10 Сервиз шт. 1 2 8 000,00

11 Флаги и символика

Российской Федерации

комп

лект

1 7 15 000,00

12 Телевизор шт. 1 7 75 000,00

13 Кронштейн шт. 1 7 3 500,00

Приёмная Главы Администрации

1. Стол секретаря шт. 1 7 25 000,00

2. Стол для телефонов шт. 1 7 7 000,00

3. Тумба шт. 2 7 12 000,00

4. Кресло офисное шт. 1 7 17 000,00

5. Стул посетителя шт. 2 7 5 500,00

6. Шкаф платяной шт. 1 7 20 000,00

7. Шкаф для документов шт. 2 7 35 000,00

8. Стол журнальный шт. 1 7 15 000,00

Предметы интерьера

1 Настольная лампа шт. 1 3 7 000,00

2. Часы настенные шт. 2 5 7 000,00

3. Настольный прибор шт. 1 3 3 000,00

4. Зеркало шт. 1 7 8 000,00

5. Корзина для бумаг шт. 1 7 300,00

6. Плечики шт. 1-10 3 1000,00

7. Набор для воды шт. 1 2 5 000,00

Кабинеты заместителей Главы Администрации

1. Стол руководителя с

приставной тумбой

шт. 1 7 50 000,00

2. Стол для заседаний шт. 1 7 30 000,00

3. Кресло офисное шт. 1 7 35 000,00

4. Стулья шт. 6 7 4 500,00

5. Шкаф платяной шт. 1 7 25 000,00

6. Шкаф для документов шт. 2 7 35 000,00

7. Тумба шт. 1 7 12 000,00

Предметы интерьера

1 Настольная лампа шт. 1 3 5 000,00

2. Часы настенные шт. 2 5 5 000,00

3. Настольный прибор шт. 1 3 5 000,00

4. Зеркало шт. 1 7 5 000,00

5. Корзина для бумаг шт. 1 7 300,00

6. Плечики шт. 1-10 3 500,00

7. Набор для воды шт. 1 2 4 500,00

8. Сейф (при

необходимости)

шт. 1 25 35 000,00

9. Жалюзи шт. 1 5 9 000,00

Кабинеты начальников учреждений, начальников отделов

1. Стол руководителя шт. 1 7 15 000,00

2. Тумба подкатная

(приставная)

шт. 1 7 8 000,00

3. Стол (тумба) под

оргтехнику

шт. 1 7 11 000,00

4. Кресло шт. 1 7 30 000,00

5. Стулья шт. 4 7 3 200,00

6. Шкаф платяной шт. 1 7 16 000,00

7. Шкаф для документов шт. 2 7 20 000,00

8. Стеллаж для

документов

шт. 1 7 16 000,00

9 Брифинг-приставка,

стол приставной

шт. 1 7 10 000,00

Предметы интерьера

1 Настольная лампа шт. 1 3 3 000,00

2. Часы настенные шт. 2 5 3 000,00

3. Настольный прибор шт. 1 3 3 000,00

4. Зеркало шт. 1 7 7 000,00

5. Корзина для бумаг шт. 1 7 500,00

6. Плечики шт. 1-10 3 500,00

7. Набор для воды шт. 1 2 3 000,00

8. Сейф (при

необходимости)

шт. 1 25 35 000,00

9. Жалюзи шт. 2 5 8 000,00

Кабинеты работников

1. Стол  шт. 1/ на 1

работника

7 16 000,00

2. Тумба подкатная

(приставная)

шт. 1/ на 1

работника

7 11 000,00

3. Стол (тумба) под

оргтехнику

шт. 2 7 12 000,00

4. Кресло офисное шт. 1/ на 1

работника

7 17 000,00

5. Стулья шт. 1/ на 1

работника

7 3 200,00

6. Шкаф для одежды шт. 1/на 3 7 17 000,00

работников

7. Шкаф для документов шт. 1/ на 2

работника

7 23 000,00

8. Стеллаж для

документов

шт. 1 7 18 000,00

9. Полки навесные шт. 1/ на 1

работника

7 10 000,00

10. Антресоль шт. 2 7 15 000,00

Предметы интерьера

1 Плечики шт. 1/ на 1

работника

3 500,00

2 Лампа настольная шт. 1/ на 1

работника

3 3 000,00

3 Корзина для бумаг шт. 1/ на 1

работника

7 500,00

4. Сейф (для работников

бухгалтерии - при

необходимости)

шт. 1 25 30 000,00

5. Жалюзи шт. 1 5 6 000,00

Актовый зал

1. Стол президиума  шт. 1 7 70 000,00

2. Стул шт. 20 7 15 000,00

3. Кресло шт. 21 7 30 000,00

4. Шкаф для документов шт. 1 7 120 000,00

5. Стол шт. 12 7 13 000,00

6. Трибуна шт. 1 7 16 000,00

Предметы интерьера

1. Вешалка напольная шт. 2 7 10 000,00

2. Часы настенные шт. 2 5 7 000,00

3. Набор для воды шт. 1 2 5 000,00

5 Флаги и символика

Российской Федерации

комп

лект

1 7 15 000,00

6. Шторы шт. 1-3

(согласно

количеству

окон)

3 10 000,00

».

 1.2. Раздел 10 «Нормативы обеспечения функций Администрации и

казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на

приобретение канцелярских принадлежностей на 1 работника» изложить в

следующей редакции:

«

Наименование

товара

Единица

измерения

Количество

на 1

работника

Периодичность

получения

Цена

приобретения за

ед. изм., руб

Анистеплер штука 1 1 раз в год не более 400,00

Бумага офисная А3 пачка 4 по мере не более 1000,00

необходимости

Бумага офисная

формата А 4

пачка 10 по мере

необходимости

не более 500,00

Блокнот штука 12 1 раз в год не более 400,00

Блок для записей  блок 12 1 раз в год не более 400,00

Батарейки АА пачка 4 1 раз в год не более 700,00

Батарейки ААА пачка 4 1 раз в год не более 700,00

Грифели запасные упаковка 2 1 раз в год не более 100,00

Гель для

увлажнения

пальцев

штука 4 1 раз в год не более 2

00,00

Дырокол  штука 1 1 раз в 2 года не более 3500,00

Диски CD-R комплект 10 1 раз в год не более 400,00

Ежедневник  штука 1 1 раз в год не более 1500,00

Зажимы

канцелярские

пачка 12 1 раз в год не более  500,00

Закладки клейкие

неоновые

упаковка 12 1 раз в год не более 200,00

Клей ПВА штука 4 1 раз в полгода не более 550,00

Клейкая лента,

узкая

штука 1 1 раз в год не более 150,00

Клейкая лента,

широкая

штука 1 1 раз в год не более 200,00

Карандаш

чернографитный

упаковка 4 1 раз в год не более 500,00

Карандаш

автоматический

штука 4 1 раз в год не более 150,00

Клей-карандаш  штука 8 1 раз в год не более 250,00

Книга учета штука 12 1 раз в год не более 500,00

Корректирующая

жидкость/ручка

корректор/ленточн

ый корректор

штука 8 1 раз в год не более 500,00

Калькулятор

настольный

штука 1 1 раз в 2 года не более 1500,00

Короб архивный штука 30 1 раз в год не более 500,00

Ластик  штука 1 1 раз в год не более 110,00

Линейка  штука 1 1 раз в год не более 110,00

Линеры упаковка 2 1 раз в год не более 500,00

Лоток для бумаг штука 2 по мере

необходимости

не более 2500,00

Лупа штука 1 1 раз в год не более 500,00

Набор

канцелярский

настольный

штука 1 1 раз в 2 года не более 4500,00

Настольный

календарь

штука 1 1 раз в год не более 300,00

Нож канцелярский штука 1 1 раз в 2 года не более 300,00

Ножницы

канцелярские

штука 1 1 раз в 2 года не более 350,00

Подставка для

блока

штука 1 1 раз в 3 года не более 500,00

Папка-уголок

жесткая

штука 24 1 раз в год не более 350,00

Папка-уголок 2

кармана

штука 24 1 раз в год не более 500,00

Папка на резинке  штука 30 1 раз в год не более 300,00

Папка-регистратор

с арочным

механизмом

штука 40 1 раз в год не более 500,00

Папка архивная штука 30 1 раз в год не более 500,00

Папка на 2 кольцах штука 30 1 раз в год не более 500,00

Планшет с

зажимом

штука 1 1 раз в год не более 300,00

Ручка шариковая штука 6 1 раз год не более 250,00

Ручка гелиевая штука 6 1 раз в год не более 300,00

Скрепки пачка 12 1 раз в полгода не более 400,00

Степлер  штука 1 1 раз в год не более 1000,00

Скобы для

степлера

пачка 12 1 раз в год не более 200,00

Салфетки влажные

для экранов и

оптики

пачка 2 1 раз в полгода не более 700,00

Скоросшиватель,

А4, картонный

штука 60 1 раз в год  не более 150,00

Скоросшиватель,

пластиковый

штука 60 1 раз в год  не более 500,00

Текстовыделитель упаковка 2 1 раз в год не более 500,00

Точилка штука 1 1 раз в год не более 160,00

Флеш-диск  память штука 3 1 раз в полгода не более 600,00

Фотобумага, А4 упаковка 1 1 раз в полгода не более 750,00

Фотобумага, А3 упаковка 1 1 раз в полгода не более 1500,00

Штемпельная

краска

штука 1 1 раз в год не более 300,00

Штамп

самонаборный

штука 1 1 раз в 3 года не более 1500,00

Шпагат джутовый

упаковочный

 2 1 раз в год не более 800,00

».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                         Е.Н. Камфарин

Постановление вносит  финансовый отдел

Администрации Аксайского городского поселения

http://www.aksayland.ru/